
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 30 ИМЕНИ 8 МАРТА ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"

ПРИКАЗ
30 января 2020г. № 74-ОД

г.Георгиевск

Об утверждении ЛНА по информационной безопасности
МДОУ «Детский сад № 30 имени 8 Марта г.Георгиевска»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона №273-Ф3 «Об 
образовании РФ», с Федеральными законами от 29 декабря 2010 года № 436- 
ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», от 25 июля 2002 года 
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях 
обеспечения информационной безопасности, эффективного использования 
информационно-образовательных ресурсов и материалов, и, осуществления 
ограничения доступа работникам, не имеющим отношения к 
образовательному процессу, к сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить:
-Положение о порядке доступа работников к информационно
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 
материалам, материально-техническим средствам обеспечения
образовательной деятельности;
- Положение о комиссии по вопросам регламентации доступа к информации в 
сети Интернет;
- Положение об информационной открытости;
- Должностную инструкцию ответственного лица за обеспечение безопасного 
доступа к сети «Интернет».

2 . Ответственному за обеспечение информационной безопасности, 
безопасного доступа к сети Интернет, старшему воспитателю, Михайловой 
Н.Л. ознакомить сотрудников с локально-нормативными актами.

3 .Документы вступают в силу со дня их подписания.
4 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Дета 
имени 8 Марта г.Георгиев! К.В.Громаковская



С содержанием приказа ознакомлен(а)

« 330 » 2042г. Михайлова Н.Л.

_» 20^г. _иг Крутакова Т.С.

« » 20^>г. ,^/0^ Аракелова А.А.

«X? » 20 г. 2Г^ Арустамян И.Б.
« ^32 » ! <! t'K/ir 20'3(2, 3^'0. Весовая М.М.

« » 20». Бархиян В.А.

« 3-2’»
/

2ОЖ. 'Z==2^^T Головач О.А

«30 _» _20». '0^ Евстратова И.А.

« 30 _» _ 20». (J^2 ' Тумасьянц И.В.

« 32 » 2022 г. Голокозова Л.П.

«Зо »
20222^.^^^ л

Капленова О.В.

« $2 _» _2(Н/г. Томчук Д.В.

«30 _» _20» 37-3^^ Куламова Р.Р.

«3(2 _» _20». Супоненко С.Н.

« ^ЗС _20 2а. Мандрик А.


